



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Citační prostředí českých vrcholných soudních institucí[image: ]
	



	
		
Citační prostředí českých vrcholných soudních institucí

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			SMEJKALOVÁ, Terezie, Tereza NOVOTNÁ a Jakub HARAŠTA. Citační prostředí českých vrcholných soudních institucí. In Weyrovy dny právní teorie. 2020.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@proceedings{1670139,
   author = {Smejkalová, Terezie and Novotná, Tereza and Harašta, Jakub},
   booktitle = {Weyrovy dny právní teorie},
   keywords = {citation analysis; case-law},
   language = {cze},
   title = {Citační prostředí českých vrcholných soudních institucí},
   year = {2020}
}



				TY  - CONF
ID  - 1670139
AU  - Smejkalová, Terezie - Novotná, Tereza - Harašta, Jakub
PY  - 2020
TI  - Citační prostředí českých vrcholných soudních institucí
KW  - citation analysis
KW  - case-law
N2  - Tento příspěvek představí část výstupů projektu Exaktní hodnocení aplikační relevance judikatury (GA17-20645S). Tento projekt s využitím metod síťové analýzy mj. kvantitativně zmapoval, jak vrcholné české soudy ve své rozhodovací praxi odkazují na jiná soudní rozhodnutí. Získaná data jednak naznačují, že citační praxe českých vrcholných soudů je do určité míry obdobná citační praxi SDEU nebo SCOTUS, jednak naznačují, že zatímco Ústavní soud vykazuje určitý typ metody v práci s dřívějšími rozhodnutími (a jeho praxi bychom potenciálně mohli přirovnávat k praxi precedentních soudů), praxe Nejvyššího soudu tuto metodu nevykazuje.
ER  - 



				SMEJKALOVÁ, Terezie, Tereza NOVOTNÁ a Jakub HARAŠTA. Citační prostředí českých vrcholných soudních institucí. In \textit{Weyrovy dny právní teorie}. 2020.

				



			Základní údaje
	Originální název	Citační prostředí českých vrcholných soudních institucí
	Název česky	Citační prostředí českých vrcholných soudních institucí
	Název anglicky	Citation environment of Czech apex courts
	Autoři	SMEJKALOVÁ, Terezie (203 Česká republika, garant, domácí), Tereza NOVOTNÁ (203 Česká republika) a Jakub HARAŠTA (203 Česká republika).
	Vydání	 Weyrovy dny právní teorie, 2020. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Prezentace na konferencích
	Obor	50500 5.5 Law
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Kód RIV	RIV/00216224:14220/20:00114230
	Organizační jednotka	Právnická fakulta
	Klíčová slova česky	citační analýza; judikatura;
	Klíčová slova anglicky	citation analysis; case-law
	Změnil	Změnila: JUDr. Bc. Terezie Smejkalová, Ph.D., učo 77065. Změněno: 26. 1. 2021 09:14.

	Anotace
	Tento příspěvek představí část výstupů projektu Exaktní hodnocení aplikační relevance judikatury (GA17-20645S). Tento projekt s využitím metod síťové analýzy mj. kvantitativně zmapoval, jak vrcholné české soudy ve své rozhodovací praxi odkazují na jiná soudní rozhodnutí. Získaná data jednak naznačují, že citační praxe českých vrcholných soudů je do určité míry obdobná citační praxi SDEU nebo SCOTUS, jednak naznačují, že zatímco Ústavní soud vykazuje určitý typ metody v práci s dřívějšími rozhodnutími (a jeho praxi bychom potenciálně mohli přirovnávat k praxi precedentních soudů), praxe Nejvyššího soudu tuto metodu nevykazuje.

	Anotace anglicky
	This paper reports on a part of results of the project Exaktní hodnocení aplikační relevance judikatury (GA17-20645S). In this project, we used network analysis to quantitativaly map the citation practice in Czech apex courts (how and how often do the chosen courts refer to other judicial decisions). Our data suggest that the citation practice of Czech apex courts resembles the citation practice of CJEU and SCOTUS. They also suggest that while there seems to be a method in the ways the Constitutional Court refers to past decisions, the Supeme Court of the Czech Republic does not seem to follow any method.


					Návaznosti
	GA17-20645S, projekt VaV	Název: Exaktní hodnocení aplikační relevance judikatury
	Investor: Grantová agentura ČR, Exaktní hodnocení aplikační relevance judikatury


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 12:11



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 12:11
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










